
９　介護保険特別会計決算の概要

出差引額は、2億8,889万902円となりました。

ませんでした。

　　

（1） 歳入歳出決算の状況

歳　入 （単位：円、％）

構  成  比

1 保 険 料 3,674,731,000 3,750,217,691 22.3

2 国 庫 支 出 金 3,796,116,000 3,763,056,934 22.4

3 支 払 基 金 交 付 金 4,270,347,000 4,227,587,000 25.2

4 都 支 出 金 2,366,824,000 2,350,708,312 14.0

5 財 産 収 入 83,000 51,473 0.0

6 繰 入 金 2,536,516,000 2,479,500,000 14.8

7 繰 越 金 216,951,000 216,950,549 1.3

8 諸 収 入 536,000 2,784,276 0.0

16,862,104,000 16,790,856,235 100.0

歳　出 （単位：円、％）

構  成  比

1 総 務 費 450,012,000 402,285,547 2.4

2 保 険 給 付 費 15,389,968,000 15,180,949,673 92.0

3 地 域 支 援 事 業 費 738,977,000 641,975,931 3.9

4 基 金 積 立 金 137,406,000 137,374,044 0.8

5 公 債 費 169,000

6 諸 支 出 金 141,572,000 139,380,138 0.8

7 予 備 費 4,000,000

16,862,104,000 16,501,965,333 100.0合 計

予 算 現 額

予 算 現 額 収 入 済 額

支 出 済 額

科 目

合 計

科 目

　　ため内訳の計が合計と一致しない場合があります。

本年度の決算額は、歳入総額が167億9,085万6,235円、歳出総額が165億196万5,333円となり、歳入歳

本年度の予算現額は、168億6,210万４千円で、歳入決算額の収入率は99.6％、歳出決算額の執行率

※構成比及び要介護認定者１人当たり支出済額の表示単位未満については、四捨五入を原則としている

は97.9％となりました。また一時借入金限度額は11億円 で、金融機関等か らの借入れ実績はあり
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（2） 保険料徴収状況

（単位：円、％）

（3） 介護認定審査会委員報酬支出状況

（単位：人、円）

　　会　 長 ・ 合 議 体 の 長 

　　委 　員

（4） 認定調査委託状況

（単位：件、円）

調査委託事業所 単価4,320円／件、5,554円／件（１件分）、6,480円／件（１件分）、7,020円／件（１件分）

指定市町村事務受託法人　認定調査業務　4,320円／件、認定調査付随業務12,960,000円　

（5） 主治医意見書作成状況

（単位：件、円）

28,252,800

支 出 済 額

980

件 数 支 出 済 額

5,596

特別徴収保険料

普通徴収保険料

20,390,400

7,862,4001,820

区 分

3,750,217,691 9,870,400

20,400

98.1

47.29,870,400

5,500,300

36,589,151

375

3,238

区 分

8,834

合 計

区 分

継 続

合 計

施 設

施 設

小 計

小 計

在 宅

認 定 調 査 委 託

新 規

在 宅

41,835,960

件 数 支 出 済 額

延 人 数

1,331

7,722,000

19,600,000

27,322,000

6,254 39,983,374

12,368,160

1,215,000

13,583,160

3,776

351

2,863

区 分

滞 納 繰 越 分

合 計

21,921,000

3,321,620,200

予 算 現 額 調 定 額

3,202,160,000

3,652,810,000 3,739,509,700

417,889,500

77,548,210

450,650,000

3,674,731,000 3,817,057,910

現 年 度 分

徴収率

3,326,518,100

387,110,440

100.04,897,900

582,000

99.2

92.50

5,479,900

0

還付未済額不納欠損額

0

収 入 済 額

3,713,628,540
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（6） 保険給付費の支出状況

（単位：円、％）

支 出 済 額
要 介 護 認 定 者
1 人 当 た り
支 出 済 額

14,571,225,373 1,398,927 96.0

8,040,358,081 771,924 53.0

4,419,138,975 424,264 29.1

1,672,697,131 160,589 11.0

47,670,776 4,577 0.3

20,715,341 1,989 0.1

370,645,069 35,584 2.4

138,609,182 13,307 0.9

114,273,868 10,971 0.8

888,248 85 0.0

20,625,086 1,980 0.1

2,779,370 267 0.0

42,610 4 0.0

16,668,000 1,600 0.1

16,668,000 1,600 0.1

399,989,411 38,401 2.6

399,989,411 38,401 2.6

54,457,707 5,228 0.4

54,457,707 5,228 0.4

15,180,949,673 1,457,464 100.0

（7） 積立基金の状況

（単位：円）

積 立 額
B

積立額(利子分)
C

取 崩 額
D

680,627,679 137,322,571 51,443 0

※平成31年３月末現在　要介護認定者数　10,416人

施 設 介 護 サ ー ビ ス 等 費

地 域 密 着 型 介 護 サ ー ビ ス 等 費

住 宅 改 修 費

福 祉 用 具 購 入 費

介 護 予 防 福 祉 用 具 購 入 費

特 定 入 所 者 介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 費

そ の 他 諸 費

審 査 支 払 手 数 料

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費

合 計

高 額 医 療 合 算 介 護 サ ー ビ ス 等 費

高 額 医 療 合 算 介 護 サ ー ビ ス 等 費

保険給付費
構　 成　 比

区 分

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

居 宅 介 護 サ ー ビ ス 等 費

介 護 予 防 住 宅 改 修 費

特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 等 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 費

地 域 密 着 型 介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 費

介護給付費準備基金

平 成 30 年 度 末
現 在 高
（ 31.3.31 現 在 ）

A+B+C-D

818,001,693

平 成 30 年 度平成29年度末
現 在 高
（30.3.31現在）

Ａ

区 分
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